
                          ２０２０年４月３日 

保護者各位 

青山学院大学系属       

浦和ルーテル学院小中高等学校 

                                 校 長  福島 宏政  

新型コロナウイルス感染症への対策について 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、平素より学院の教育活動にご理解ご協力を賜り、

感謝申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、東京都立高校の休校延長が決定されまし

た。都内小中学校はもとより埼玉県内の私立小中高等学校も休校の趨勢となっています。学院と

いたしましては、そうした状況をふまえて今後の活動について検討し、下記のように実施いたし

ます。なお今後の感染状況により国や県の判断が変更されることも予想されます。学院としても

大幅な予定変更等を行う可能性があります。その場合は、公式 HPにて告知するとともに、スクー

ルメールにてお知らせいたします。 

保護者の皆様には大変申し訳なく存じますが、児童生徒の安全と健康を第一に考え、社会全体

の感染拡大を最小限に抑えるためにご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

１,  ４月９日（木）は休校とします。 

２, ４月１０日（金）は以下の計画で登校となります。 

【初等部】 出席確認８：３０ 下校１０：３０（小学１年生）、１１：３０（２～６年生） 

【中高等部】出席確認１３：００ 下校１５：００（８、９年、１１、１２年生） 

下校１６：００（７年生（中学１年生）、１０年生（高校１年生）） 

 ※臨時休校中の過ごし方、登校日など臨時の体制に関する説明をします。 

３, ４月１３日（月）より臨時休校とします。臨時休校の期間中は週１回の登校日を設定します。

登校日は感染拡大防止の観点から分散登校とします。登校日の詳細や終了時期等の詳細は

改めてお知らせいたします。 

※ルーテル KIDSは最大時間で実施いたします。 

４, 登校の際は、登校前に検温と健康状態を確認の上、事前に配付される健康観察票にご記入く 

ださい。また、登校時には必ず持参させてください。学校医からの指導があり、発熱の有

無に関わらず体調の変化がある場合、体調不良に関わらず体温が３７度以上の場合は登校

を控えて自宅待機してください。その場合は欠席とはせずに「出席停止」扱いといたしま

す。 

５,  上記４に該当する場合は、必ず学院（048－711-8221）まで電話でご連絡ください。 

６,  ４月の各学年保護者会等の行事はすべて延期といたします。実施期日につきましては改めて

お知らせいたします。 

７,  臨時休校中は原則的に児童生徒の登校や活動（部活動、委員会活動）は一切ありません。 

感染防止という趣旨を理解し、国内外旅行、イベント参加、人の集まる場所への外出を避け、

基本的に自宅で過ごしてください。健康に留意し、手洗い、うがい、咳エチケットなどの感

染症対策を徹底してください。また、充分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心

がけてください。 

８,  児童・生徒・保護者及び近親者で２月末以降の海外渡航歴がある場合は、必ず学院にご報告

ください。 

 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては対応の変更や追加を行う可能性

があります。その際は学院からスクールメールでお知らせいたします。ご不明の点は学院（教頭）

までお問い合わせください。 


